是否同意公开：是

办理结果：A

唐交案字﹝2019﹞第 3号

唐山市交通运输局
对政协唐山市第十二届委员会第三次会议第

123436 号提案的答复

史国辉委员：

您提出的关于“对我市汽车站西客站改造建议”的提案已收

悉，现答复如下：

唐山长途汽车客运西站始建于 1996 年，占地 3万多平方米，

隶属于“唐山交通运输集团有限公司”，主管部门为唐山市国有

资产监督管理委员会。根据市政统一规划，原唐山汽车客运西站

原址由政府收回用于其他项目的开发建设。规划在唐山新火车站

西广场建设新的长途客运站，承接原唐山汽车客运西站的交通运

输任务。项目设计方案广泛征求社会意见，最终确定了建设方案。

新站位于火车站西广场北侧，总占地面积 84 亩，其中公交占地 29

亩、长途占地 55 亩，项目估算总投资 20589.53 万元。建成后与

城市公交及未来计划建设的轨道交通等各种交通紧密结合、无缝

衔接，实现旅客零换乘。唐山西客运枢纽项目是唐山新火车站的

必要补充，将大幅提升城市交通运输能力，成为唐山市西部的客

运、物流中心。

按照市政府专题会议部署，项目由新城建集团进行建设，目

前，项目进入主体结构封顶及装修阶段，计划 2019 年底前完工。

下一步，我局将继续配合城管、新城建集团等相关部门做好项目

建设相关工作，争取早日投用，为广大旅客提供更加舒适、便捷

的出行服务。

唐山市交通运输局

2019 年 8 月 20 日

领导签发：蔡洪魁

联系人及电话：贾志彬 2200132

抄 送：市政府办公室，市政协提案委员会